
příloha č. 3

Čerpání kapitálových výdajů za rok 2023
Městská část Praha 14 tis. Kč

celkem
SR MČ + UR dotace profinancováno celkem

Číslo akce ORG NFV UR MČ EU+SFŽP+ EU+SFŽP+HMP+ profinancováno
Název akce 2023 2023 HMP + NFV NFV MČ

Rekonstrukce bytových jader
2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Základní školy - Protipožární dveře
- prioritní část 1 900,00 708,80 0,00 0,00 0,00

Návratná finanční výpomoc z
rozpočtu hl. m. Praha - Rezerva 15 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0081694001247
0081694011247
0081694021247
0081694031247
0081694101247
0081694111247
0081694121247
0081694131247

Domov pro seniory Bojčenkova
100 000,00 100 360,10 230 474,00 22 281,08 40 295,15

0081032001367
Rekonstrukce komunikace Za

Rokytkou 0,00 98,10 0,00 0,00 29,65

0000000001371
Rekonstrukce ulice K Rokytce

0,00 290,40 0,00 0,00 0,00

00811352001394
Bílý kůň

0,00 2 696,30 0,00 0,00 1 059,13
0081139001416

Příprava nových komunikací pro
bezmotorovou dopravu, sanace
torza Černého mostu (PD) 0,00 0,00 3 963,50 0,00 0,00

0081328001416
Severovýchodní cyklomagistrála

etapa 6.1 a 6.2, A5/A25 Čelákovická
- Morušová (PD) 0,00 0,00 6 598,60 1 160,39 0,00

0081857001420
Biotopové koupaliště

0,00 871,40 653,70 0,00 209,33
0000000001440

Křižovatky Broumarská x
Českobrodská a Broumarská x

Rožmberská 0,00 440,40 0,00 0,00 0,00
2761937001442

Nízkoprahové a komunitní centrum
Baštýřská - Jahodnice - návratná

finanční výpomoc HMP 33 000,00 8 673,20 55 740,40 36 370,09 8 274,40
2761937001442

Nízkoprahové a komunitní centrum
Baštýřská - Jahodnice - vratka

dotace 0,00 0,00 6 300,00 6 300,00 0,00

1



příloha č. 3

Městská část Praha 14 tis. Kč
celkem

SR MČ + UR dotace profinancováno celkem
Číslo akce ORG NFV UR MČ EU+SFŽP+ EU+SFŽP+HMP+ profinancováno
Název akce 2023 2023 HMP + NFV NFV MČ

2761937001442
0082005001442

Přestavba komunitního centra
Baštýřská na ZŠ 0,00 14 000,00 12 000,00 0,00 0,00

0000000001447
ZŠ Chvaletická - multikulturní klub

0,00 98,10 5 184,50 71,39 98,01
0000000001453

Rekonstrukce bytového jádra Bří
Venclíků 1071 0,00 360,30 0,00 0,00 360,28
0000000001455

Rekonstrukce bytových jader
Rochovská 766 0,00 538,00 0,00 0,00 537,13
0000000001460

Rekonstrukce bytových jader
Kardašovská 753, 754, 755, 756 0,00 1 685,40 0,00 0,00 1 685,35

0000000001474
Revitalizace Centrálního parku

Černý Most 0,00 1 906,90 0,00 0,00 0,00
0000000001480

Rekonstrukce bytových jader -
Rochovská 767 0,00 642,00 0,00 0,00 641,99

0000000001489
Komunitní centrum Splavná

0,00 12,50 0,00 0,00 0,00

0081721001491
Izolační zeleň Českobrodská

0,00 482,00 0,00 0,00 481,95
0082011001491

Izolační zeleň Českobrodská -
II.etapa 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00

0081878001500
Polyfunkční budova Černý Most

87 000,00 91 473,40 30 000,00 12 165,94 67 168,02
0015516001501

Energetická renovace objektu
- MŠ Sluníčko Generála Janouška 23,80 23,80 0,00 0,00 23,80

0015514001506
Energetická renovace objektu

- MŠ Vybíralova 23,80 23,80 0,00 0,00 23,80
0015515001507

Energetická renovace objektu
- MŠ Korálek, Bobková 766 23,80 23,80 0,00 0,00 23,80

0081132001508
Vlakové zastávky Praha 14

0,00 0,00 3 754,90 0,00 0,00
0015518001509

Zelené střechy ZŠ Generála
Janouška 0,00 0,00 21 481,70 0,00 0,00

0015517001510
Zelené střechy ZŠ Bří Venclíků

0,00 0,00 26 827,40 0,00 0,00

2



příloha č. 3

Městská část Praha 14 tis. Kč
celkem

SR MČ + UR dotace profinancováno celkem
Číslo akce ORG NFV UR MČ EU+SFŽP+ EU+SFŽP+HMP+ profinancováno
Název akce 2023 2023 HMP + NFV NFV MČ

0015513001511
Energetická renovace objektu -
Poliklinika Černý Most - Parník 0,00 79,60 0,00 0,00 79,62

0015810001511
Energetická renovace objektu
- Poliklinika Černý Most - Parník 0,00 0,00 3 869,40 0,00 0,00

0000000001539
Rozšíření parkovacích ploch

v oblasti Lehovce 0,00 239,60 0,00 0,00 0,00

0000000001551
Parkoviště u ZŠ Bří Venclíků

0,00 2,50 0,00 0,00 0,00
0000000001556

Participativní rozpočet - Dětské
hřiště na Hutích 0,00 1 750,00 0,00 0,00 1 750,00
0000000001557

Participativní rozpočet - Sportovní
vybavení do Plechárny 0,00 1 138,30 0,00 0,00 1 138,30

0000000001559
Participativní rozpočet - Fit park i

pro seniory 0,00 1 268,30 0,00 0,00 1 243,60

0000000001564
Bří Venclíků 1070 jádrové vrtání

0,00 40,40 0,00 0,00 0,00

0081911001567
ZŠ Bří Venclíků - rekonstrukce

kuchyně 0,00 49 674,10 15 000,00 15 000,00 49 615,29
0000000001571

Rekonstrukce bytového jádra
Rochovská 765 0,00 297,50 0,00 0,00 297,52
0000000001575

MŠ Kostlivého - rekonstrukce
elektroinstalace 312,40 0,00 10 200,00 10 192,69 0,00
0000000001576

ZŠ Generála Janouška -
rekonstrukce kuchyně - PD 1 174,90 1 404,50 0,00 0,00 1 361,16

0000000001577
Klíčový systém na Poliklinice Parník

850,00 476,00 0,00 0,00 476,04
0000000001578

Poliklinika Parník - rekonstrukce
ordinace 0,00 917,70 0,00 0,00 917,71

0000000001579
Označení budovy ÚMČ Praha 14

"Radnice Praha 14" 0,00 83,00 0,00 0,00 83,01
0000000001581

ZŠ Chvaletická - stavební úpravy v
přízemí objektu Rochovská 0,00 760,50 41,80 41,80 760,50

0000000001582
ZŠ Bří Venclíků - rekonstrukce

portálových oken 0,00 837,00 0,00 0,00 836,97

3



příloha č. 3

Městská část Praha 14 tis. Kč
celkem

SR MČ + UR dotace profinancováno celkem
Číslo akce ORG NFV UR MČ EU+SFŽP+ EU+SFŽP+HMP+ profinancováno
Název akce 2023 2023 HMP + NFV NFV MČ

0000000001583
Rekonstrukce bytového jádra -

Kardašovská 668 0,00 372,90 0,00 0,00 372,87

0000000001584
Autobusové zastávky Lipnická

0,00 234,90 0,00 0,00 114,66

0000000001585
Plechárna - rekonstrukce kotelny

0,00 2 185,70 0,00 0,00 2 185,68

0000000001586
Chodník Dvořišťská

0,00 47,70 0,00 0,00 47,67
0000000001589

Bří Venclíků 1070 - Stavební úpravy
kanceláří 0,00 507,10 0,00 0,00 418,05

0000000001590
Parkoviště pod poštou pro potřeby

ÚMČ Praha 14 0,00 1 161,90 0,00 0,00 533,69

0000000001591
Plechárna - zabezpečovací systém

0,00 259,50 0,00 0,00 259,50
0000000001592

Rekonstrukce bytových jader - nám.
Plk. Vlčka 695 0,00 311,30 0,00 0,00 311,26
2732237001472

Modernizace zařízení a vybavení
učeben III. - ZŠ Vybíralova 0,00 2 882,70 1 827,70 747,75 2 882,64

2732237001537
Modernizace zařízení a vybavení

učeben III. - MŠ Jahoda 0,00 1 243,00 858,60 498,60 1 242,99
0080545000000

Vybudování energetického
managementu s automatickým

zápisem dat 2 200,00 2 386,10 0,00 0,00 0,00

Nákup elektromobilu
0,00 1 100,00 0,00 0,00 1 099,90

2471316011277
Dodávka a instalace zařízení
dálkového přenosu EPS 0,00 108,60 0,00 0,00 108,63

Finanční vypořádání s hl. m. Prahou
za rok 2022 - odvod

0,00 0,00 5 820,60 5 820,61 0,00

Participativní rozpočet (investiční)
0,00 0,00 447,20 0,00 0,00

Návratná finanční výpomoc (splátka)
12 945,40 0,00 0,00 0,00 0,00

0015513001511
Splátka NFV - Poliklinika
Černý Most - Parník 0,00 0,00 5 172,70 5 172,67 0,00

4



příloha č. 3

Městská část Praha 14 tis. Kč

Číslo akce ORG
Název akce

SR MČ +SRQPONMLKJIHGFEDCBA 

NFV
2023

UR MČ
2023

UR dotace 

EU+SFŽP+ 

HMP + NFV

celkem
profinancováno
EU+SFŽP+HMP+

NFV

celkem
profinancováno

MČ

0015517001510

Splátka NFV - Zelené střechy ZŠ Bří 
Venclíků 0,00 0,00 26 835,80 26 835,81 0,00

0015518001509
Splátka NFV - Zelené střechy ZŠ 

Generála Janouška 0,00 0,00 21 490,00 21 490,05 0,00

2471316001277
Návratná finanční výpomoc (splátka) 

- IQ budova 5 749,60 0,00 5 749,60 5 749,60 0,00

0000000003005
MŠ Chvaletická - sluneční clona na 
okna terasy - investiční příspěvek 105,00 105,00 0,00 0,00 105,00

0000000001580
Rekonstrukce a rozšíření datových 

sítí v objektech Bratří Venclíků 1070, 
1072 a 1073 0,00 798,90 0,00 0,00 797,19

Tabla 2N pro Bratří Venclíků 1070

0,00 96,70 0,00 0,00 96,61

2471316021277
Nákup elektronických zámků - 

dopočet DPH 9,50 9,50 0,00 0,00 9,50

Dodávka serverových technologií
0,00 2 091,10 0,00 0,00 2 091,00

Bytové družstvo Ronešova - splátky

730,00 730,00 0,00 0,00 712,85

Pozemky

0,00 360,00 0,00 0,00 353,79

0081330001533
Drážní stezka Jahodnice a 

křižovatka Broumarská
0,00 0,00 7 243,50 0,00 0,00

0081830001566
A266: Propojení ulice Budovatelská 

a parku Arborka
0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00

0015330001444
Vybíralka 25

0,00 400,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM MČ
263 693,20 301 770,30 193 214,98

CELKEM EU+SFŽP+MHMP+NFV
516 035,60 169 898,48

CELKEM
263 693,20 817 805,90 363 113,46

12.02.2024

Zpracovala: Ing. Markéta Balážová - vedoucí oddělení administrace investičních projektů 
Schválil: Petr Brych - vedoucí odboru investičního ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA



Komentář k čerpání kapitálových výdajů za rok 2023
Odbor investiční

Rekonstrukce bytovýchjader
SR MČ 2.000.000,00 Kč- URMČ 0,00Kč- čerpáno 0,00 Kč
Investiční akce spočívala v rekonstrukci bytových jader na Lehovci a Černém Mostě. V průběhu roku
2023 byly finanční prostředky přesunuty na jednotlivá bytová jádra. Akci realizovala SMP 14, a.s.

Základníškoly - Protipožární dveře -prioritníčást ___________________________
SR MČ 1.900.000,00Kč- URMČ 708.800,00Kč - čerpáno 0,00 Kč
Investiční akce spočívá v rekonstrukci protipožárních dveří na ZŠ Vybíralova. Finanční prostředky byly
přesunuty na financování jiných investičních akcí. Zbylé finanční prostředky budou převedeny do roku
2024.

Návratnáfinanční výpomoc z rozpočtu hl. m. Praha - Rezerva________________________________
SRMČ 15.645.000,00Kč-URMČ 0,00 Kč-čerpáno 0,00 Kč (ÚZ08)
Nevyužitá rezerva návratné finanční výpomoci z nerealizovaných investičních akcí - Energetická
renovace objektu MŠ Sluníčko, MŠ Vybíralova a MŠ Korálek, Nové zelené střechy ZŠ Bří Venclíků,
Nové zelené střechy ZŠ Generála Janouška a Energetická renovace objektu Poliklinika Parník. Rezerva
návratné finanční výpomoci byla v průběhu roku 2023 převedena na akci „Nízkoprahové a komunitní
centrum Baštýřská-Jahodnice (Přestavba komunitního centra Baštýřská na potřeby ZŠ)“.

Domovpro seniory Bojčenkova
Org. 0081694001247 + 0081694011247 + 008169402J247 + 0081694031247 + 0081694101247 +
0081694111247 +0081694121247 + 0081694131247
SRMČ 100.000.000,00Kč-URMČ 100.360.100,00Kč- čerpáno 40.295.145,84 Kč
UR HMP 49.478.500,00 Kč- čerpáno 0,00 Kč (ÚZ084)
UR HMP 180.995.500,00 Kč- čerpáno 22.281.080,46 Kč (ÚZ090)
Investiční akce spočívá v kompletní rekonstrukci domova pro seniory v ulici Bojčenkova. Finanční
prostředky byly čerpány na poskytnutí právních služeb, administraci zadávacího řízení, na projekční a
stavební práce. Zbylé finanční prostředky budou převedeny do roku 2024, kde bude investiční akce
pokračovat.
Zhotovitel: „Společnost NEPRO & BAK - Bojčenkova“
Zastupitelstvo hl m. Prahy schválilo svým usnesením č. 2/14 ze dne 23. 3. 2023 ponechání
nevyčerpaných účelových prostředku, které byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuté z rozpočtu
vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 (případně vpředchozích letech) v částce 180.995.541,14 Kč na akci
„Rekonstrukce a nástavba Domova senioru Bojčenkova “. V rámcifinančního vypořádáni sHMP za
rok 2023 bude zažádáno oponechánínevyčerpané dotace ve výši 158.714.460,68Kč na rok 2024, kde
bude akce pokračovat.

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 5/58 ze dne 22. 6. 2023 poskytnutí účelové
investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 v částce 49.478.500,00Kč na akci „Rekonstrukce
a nástavba Domova senioru Bojčenkova “. Vrámcifinančního vypořádání dotacís HMP za rok 2023
bude zažádáno oponechánínevyčerpané dotace ve výši 49.478.500,00Kč na rok 2024, kde bude akce
pokračovat.

Rekonstrukce komunikace Za Rokytkou
Org. 0081032001367
SRMČ 0,00Kč-URMČ 98.100,00 Kč- čerpáno 29.645,00 Kč
Investiční akce přechází z roku 2022 a spočívá v celkové rekonstrukci prostorů místních komunikací Za
Rokytkou, v úseku od ulice Flodějovská po ulici Broumarská, včetně souvisejících stavebních prací
(nové oplocení areálu TJ Kyje, vybudování parkoviště v současném prostoru před vjezdem do TJ Kyje,
výstavba nové dešťové kanalizace a inženýrských sítí). Projektová dokumentace je zpracována, stavební
povolení vydáno. Zbylé finanční prostředky budou převedeny do roku 2024.
Zpracovatel: BML spol. s r.o.

6



Rekonstrukce uliceKRokytce
Org. 0000000001371
SRMČ 0,00 Kč- URMČ290.400,00 Kč- čerpáno 0,00 Kč
Investiční akce přechází z roku 2022 a spočívá ve zpracování projektové dokumentace pro územní řízení
rekonstrukce komunikace K Rokytce. Finanční prostředky budou převedeny do roku 2024.
Zpracovatel: Pontex, spol. s r.o.

Bílý kůň
Org. 0081135001394
SRMČ0,00Kč-URMČ 2. 696.300,00 Kč- čerpáno 1.059.131,46 Kč
Investiční akce přechází z roku 2022 a spočívá v revitalizaci prostoru Bílého koně. Finanční prostředky
byly čerpány na bourací, terénní práce, úpravu poklopu a vletového otvoru do podzemí a vyklízení
podzemních prostor Bílého koně. V 12/2023 byla podpesána smlouva se zpracovatelem projektové
dokumentace na revitalizaci parku. Zbylé finanční prostředky budou převedeny do roku 2024, kde bude
investiční akce pokračovat.
Zpracovatel: Grulich architekti s.r.o.
Zapojení daru ve výši 1.000.000,00 Kč od společnosti Sipadus, a.s. na základě darovací smlouvy
č. 0090/2021/KS OddÚR/1020 - dar byl vyčerpán ve výši 738.115,46 Kč, do roku 2024 budepřevedeno
261.884.54 Kč.
Zapojení daru ve výši 60.000,00 Kč od společnosti KOVO - GROUP ODPADY s.r.o. na základě
darovací smlouvy č. 0546/2018/KS OddÚR/1020- dar byl vyčerpán vplné výši.
Zapojení daru ve výši 261.016,00 Kč (151.016,00 Kč + 110.000,00 Kč) odspolečnosti D&Zspol. s r. o.
na základě darovací smlouvy č. 0396/2014/KS OddÚR/i020 - dar byl vyčerpán v plné výši.
— - ^--------------------------------------------------------------------------------------------------

Pnprava nových komunikacípro bezmotorovou dopravu, sanace torza Černéhomostu (PD)________
Org. 0081139001416
UR HMP 3.963.500,00 Kč-čerpáno 0,00 Kč (ÚZ090)
Investiční akce přechází z předchozích let a spočívá v projektové přípravě úseku:
CT: A5, A243
Usek: Mezitraťová - Průmyslová - Broumarská - Lanžovská - Nedokončená - Průmyslová - Pod
Táborem - Ungarova - Počernická a na přípravu projektových dokumentací a žádostí o územní řízení
nebo stavební povolení pro cyklopropojení severovýchodní cyklomagistrály a návazného pokračování
do parku Arborka, dále na vybudování parkovací a odstavné plochy pro severovýchodní cyklomagistrálu
u ulice Budovatelská a pokračování návazných etap a částí severovýchodní cyklomagistrály. Finanční
prostředky nebyly čerpány z důvodu řešení majetkoprávních vztahů.
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 2/14 ze dne 23. 3. 2023 ponechání
nevyčerpaných účelových prostředků, které byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuté z rozpočtu
vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 (případně vpředchozích letech) v částce 3.963.506,40 Kč na akci
„ Příprava nových komunikacípro bezmotorovou dopravu, sanace torzaČerného mostu (PD) “. V rámci
finančního vypořádánídotacís HMPza rok 2023 bude zažádáno oponechánínevyčerpané dotace ve
výši 3.963.506,40 Kč na rok 2024, kde bude akcepokračovat.

Severovýchodnícyklomagistrálu etapa 6.1 a 6.2, A5/A25 Čelákovická -Morušová (PD)____________
Org. 0081328001416
UR HMP 6.598.600 Kč-čerpáno 1.160.390,00 Kč (ÚZ090)
Investiční akce přechází z předchozích let a spočívá v projektové přípravě Drážní stezky A5,
předprojektové přípravě na přímý průchod stezky oblastí bývalých skleníků - mezi komunikací
Čelákovická - Morušová - hranice s MČ Praha 9. Součástí projektu je i propojení ulice Za Mosty -
Hořejší rybník (podél železniční trati). Finanční prostředky byly čerpány na zpracování projektové
dokumentace etapy 6.1 a 6.2.

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 2/14 ze dne 23. 3. 2023 ponechání
nevyčerpaných účelových prostředku, které byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuté z rozpočtu
vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 (případně vpředchozích letech) v částce 6.598.550,00 Kč na akci

7



„Severovýchodní cyklomagistrála etapa 6.1 a 6.2, A5/A25 Čelákovická - Morušová V rámci
finančního vypořádánídotacísHMPza rok 2023 bude zažádáno oponechánínevyčerpané dotace ve
výši 5.438.160,00 Kč na rok 2024, kde bude akcepokračovat.

Biotopové koupaliště____________________________________________________________________
Org. 0081857001420
SRMČ 0,00 Kč- URMČ871.400,00 Kč - čerpáno 209.330,00 Kč
URHMP 653.700,00Kč- čerpáno 0,00 Kč (UZ090)
Investiční akce přechází z předchozích let a spočívá ve vybudování přírodního koupaliště s biotopem a
kořenovou čističkou v Kyjích. Projektová dokumentace je zpracována, v současné době probíhá
stavební řízení. Finanční prostředky byly čerpány na zpracování zadávací dokumentace pro výběr
zhotovitele. Zbylé finanční prostředky budou převedeny do roku 2024, kde bude investiční akce
pokračovat.
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 2/14 ze dne 23. 3. 2023 ponechání
nevyčerpaných účelových prostředků, které byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuté z rozpočtu
vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 (případně vpředchozích letech) v částce 653.740,00 Kč na akci
„ Biotopové koupaliště“. V rámcifinančního vypořádání dotací s HMP za rok 2023 bude zažádáno o
ponechánínevyčerpané dotace ve výši 653.740,00 Kčna rok 2024, kde bude akce pokračovat.

Křižovatky Broumarská x Českobrodská a Broumarská x Rožmberská
Org. 0000000001440
SRMČ 0,00 Kč- URMČ440.400,00 Kč- čerpáno 0,00 Kč
Investiční akce přechází z předchozích let a spočívá ve zpracování projektové dokumentace na
optimalizaci provozu křižovatky Broumarská s ulicemi Rožmberská a Českobrodská. Cílem je, aby
komunikace Broumarská opět plnohodnotně plnila sběrnou funkci nevhodně zatíženým místním
obslužným komunikacím Hodějovská a Rožmberská. Projektová dokumentace bude zpracována do
dokumentace pro stavební povolení, potom bude předána na TSK Praha, a.s. k dopracování projektové
dokumentace pro provedení stavby a následnou realizaci. V současné době probíhají jednání ohledně
předání dokumentace. Zbylé finanční prostředky budou převedeny do roku 2024.
Zpracovatel: PUDIS a.s.

Nízkoprahové a komunitní centrum Baštýřská - Jahodnice + návratnáfinanční výpomocHMP
Org. 2761937001442
SRMČ 0,00 Kč- URMČ8.673.200,00 Kč- čerpáno 8.274.396,71 Kč
SRNFV33.000.000,00Kč-URNFV48.645.000,00 Kč-čerpáno 36.370.092,86 Kč (ÚZ08)
UR HMP 3.153.500,00 Kč-čerpáno 0,00 Kč (ÚZ108100105)
UR EU3.941.900,00 Kč- čerpáno 0,00Kč (ÚZ108517985)
Investiční akce přecházela z roku 2022 a spočívala ve výstavbě nového Komunitního a nízkoprahového
centra Baštýřská na Jahodnici. Finanční prostředky byly čerpány na stavební práce, technický dozor,
BOZP, autorský dozor, ověřovací studii na změnu využití stavby a posouzení změnového listu řešící
vícepráce a méněpráce a další výdaje spojené s investiční akcí. Zbylé finanční prostředky budou
převedeny do roku 2024, kdy bude investiční akce pokračovat na přestavbu komunitního centra na ZŠ.
Projekt byl podpořený z Operačního programu Praha - pól růstu. Usnesením č. 143/RMČ/2023 byla
schválena změna užívání stavby před dokončením z Nízkoprahového a komunitního centra na školské
zařízení.

Zhotovitel: „ KCJAHODNICE-NOVOSTA VBA -1. ETAPA “ (SdruženíspolečnostíKVS stavební, s.r.o.
a CETUS PLUS, a.s.)
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 1/94 ze dne 16. 2. 2023 MČ P14 poskytnutí
spolupodílů z EU a HMP v celkové výši 7.147.800,00 Kč (investiční EU: 3.941.900,00 Kč, investiční
HMP: 3.153.500,00 Kč) na projekt „Nízkoprahové a komunitní centrum Baštýřská Jahodnice “, kteiý
byl schválený v rámci Operačníhoprogramu Praha -pól růstu.
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 26/20 ze dne 22. 4. 2021 poskytnutí návratné
finanční výpomoci z rozpočtu hl. Prahy na předfmancování výdajů na projekty realizované v rámci
Operačního programu Životní prostředí a Operačního programu Praha - pól růstu v celkové částce
150.000.000,00 Kč (OPŽP: Energetická renovace objektu Poliklinika Parník, Energetická renovace

8



objektu MŠ Generála Janouška, Energetická renovace objektu MŠ Vybíralova, Energetická renovace
objektu MŠ Bobková, Nové zelené střechy ZŠ Bří Venclíků, Nové zelené střechy ZŠGenerála Janouška,
OPPPR: Nízkoprahové a komunitní centrum Baštýřská - Jahodnice).
Akce dokončena.

Nízkoprahové a komunitnícentrum Baštýřská - Jahodnice - vratka dotace______________________
Org. 2761937001442
URHMP2.800.000,00 Kč- čerpáno 2.800.000,00 Kč (ÚZ00105)
UR EU3.500.000,00 Kč-čerpáno 3.500.000,00 Kč (ÚZ17985)
Jedná se o vrácení dotace z Operačního programu Praha - pól růstu. Usnesením č. 143/RMČ/2023 byla
schválena změna užívání stavby před dokončením z Nízkoprahového a komunitního centra na školské
zařízení. Usnesením č. 336/RMČ2023 došlo ke schválení podání Žádosti o zrušení Smlouvy o
financování projektu č. CZ.07.3.56/0.0/0.0/20_076/0001937“ ze dne 2. 9. 2021 včetně Dodatku č. 1 a
Dodatku č. 2. Vzhledem k této skutečnosti byl dne 29. 6. 2023 poskytovatelem dotace udělen souhlas
se zrušením Smlouvy o financování projektu OPPPR „Nízkoprahové a komunitní centrum Baštýřská -
Jahodnice“ reg. č. CZ.07.3.56/0.0/0.0/20_076/0001937. Z důvodu zrušení Smlouvy o financování byla
odeslána vratka ve výši 1. zálohové platby, tj. 6.300.000,00 Kč.
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 9/39 ze dne 14. 12. 2023 úpravy rozpočtu, které se
vztahují ke schváleným projektům realizovaných v rámci OPPPR a v souvislosti přijetím vrátek od
jednotlivých městských částí, které vyplynuty ze závěrečných vyúčtováníprojektů realizovaných v rámci
OPPPR v celkové výši 6.300.000,00Kč (investičníEU: 3.500.000,00 Kč, investičníHMP: 2.800.000,00
Kč) naprojekt „Nízkoprahové a komunitní centrum Baštýřská Jahodnice “, který byl schválený v rámci
Operačníhoprogramu Praha -pól růstu.
Přestavba komunitního centra Baštýřská na ZŠ
Org. 2761937001442
Org. 0082005001442
SRMČ 0,00Kč-URMČ 14.000.000,00Kč-čerpáno 0,00 Kč
UR HMP 12.000.000,00 Kč- čerpáno 0,00 Kč (UZ084)
Investiční akce spočívá v přestavbě komunitního centra Baštýřská na základní školu (4 třídy). Ve
12/2023 byla podepsána smlouva s vybraným zhotovitelem. Akce bude přecházet do roku 2024.
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 8/31 ze dne 16. 11. 2023 poskytnutí účelové
investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 v částce 12.000.000,00 Kč na akci „Přestavba
komunitního centra Baštýřská na 4 třídy ZŠ“.Vrámcifinančního vypořádání dotací sHMP za rok
2023 bude zažádáno oponecháninevyčerpané dotace ve výši 12.000.000,00Kčna rok 2024, kde bude
akce pokračovat.

ZŠ Chva/etická -multikulturní klub
Org. 0000000001447
SRMČ 0,00 Kč- URMČ 98.100,00Kč- čerpáno 98.010,00 Kč
UR HMP 5.184.500,00Kč- čerpáno 71.390,00 Kč (ÚZ 98)
Investiční akce spočívá ve vybudování multikulturního klubu. Finanční prostředky byly čerpány na
aktualizaci rozpočtu a administraci veřejné zakázky. Ve 12/2023 byla vypsána znovu veřejná zakázka.
Investiční akce přechází do roku 2024.

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 4/39 ze dne 25. 5. 2023 změnu účelu části
neinvestiční dotace, která byla městské části Praha 14poskytnutajakopodíl na finančních prostředcích
obdržených jako výnos daně z technických her a jako odvod z výherních hracích přístrojů a jiných
technických herních zařízení, a to ve výši 1.605.100,00 Kč z účelu podpora nestátních neziskových
organizací působících na území městské části zajišťujících dlouhodobě organizovanou sportovní
výchovu mládeže a ve výši 13.391.600,00 Kč z účelu sport nově v celkové výši 14.996.700,00 Kčna účel
kultura, školství, zdravotnictví a sociální oblast.

9



Rekonstrukce bytového jádraBří Venclíkii 1071
Org. 0000000001453
SRMČ 0,00 Kč- URMČ360.300,00 Kč- čerpáno 360.279,79 Kč
Investiční akce přecházela z roku 2022 a spočívala v rekonstrukci bytového jádra bytu č. 11 v ulici Bří
Venclíků čp. 1071. Akci realizovala SMP 14, a.s. Finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši.

Akce dokončena.

Rekonstrukce bytových jaderRochovská 766
Org. 0000000001455
SRMČ 0,00Kč-URMČ 538.000,00 Kč-čerpáno 537.133,02 Kč
Investiční akce přecházela z roku 2022 a spočívala v rekonstrukci bytových jader v ulici Rochovská
čp. 766 byt č. 10 a 23. Akci realizovala SMP 14, a.s. Finanční prostředky byly čerpány v plné výši.
Akce dokončena.

Rekonstrukce bytových jader Kardášovská 753, 754, 755, 756
Org. 0000000001460
SRMČ 0,00Kč-URMČ 1.685.400,00 Kč-čerpáno 1.685.353,10Kč
Investiční akce přecházela z roku 2022 a spočívala v rekonstrukci bytových jader v ulici Kardašovská
čp. 753 byty č. 30, 37 a čp. 755 byt č. 8, 35, 36. Akci realizovala SMP 14, a.s. Finanční prostředky byly
vyčerpány v plné výši.
Akce dokončena.

Revitalizace Centrálníhoparku ČernýMost
Org. 0000000001474
SRMČ 0,00 Kč- URMČ 1.906.900,00 Kč- čerpáno 0,00 Kč
Investiční akce přechází z předchozích let a spočívá ve zpracování projektové dokumentace na
revitalizaci Centrálního parku Černý Most. Investiční akce je financována z obdrženého dam od
společnosti CANABA a.s. Zbylé finanční prostředky budou převedeny do roku 2024, kdy bude zpracování
projektové dokumentace pokračovat.
Zpracovatel: gogolák + grasse s.r.o.

Rekonstrukce bytových jader -Rochovská 767
Org. 0000000001480
SRMČ 0,00Kč-URMČ642.000,00Kč-čerpáno 641.990,54 Kč
Investiční akce spočívala v rekonstrukci bytových jader v ulici Rochovská čp. 767 byty č. 23 a 17. Akci
realizovala SMP 14, a.s. Finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši.
Akce dokončena.

Komunitní centrum Splavná
Org. 0000000001489
SRMČ 0,00 Kč- URMČ 12.500,00 Kč- čerpáno 0,00Kč
Investiční akce přechází z předchozích let a spočívala ve zpracování projektové dokumentace pro
stavební povolení včetně zajištění inženýrské činnosti na Komunitní centrum Splavná v oblasti Hutě.
Zbylé finanční prostředky jsou určeny na rezervaci příkonu PRE.
Zpracovatel: SILVAPLANA SE

Izolačnízeleň Českobrodská
Org. 0081721001491
SR MČ 0,00 Kč- URMČ482.000,00 Kč- čerpáno 481.949,77 Kč
Investiční akce přecházela z roku 2022 a spočívala ve vybudování kompletní čestní sítě včetně nového
veřejného osvětlení, na napojení budoucí vlakové a stávající autobusové zastávky a vybudování nového

10



přechodu přes ulici Českobrodská včetně veřejného osvětlení. Finanční prostředky byly čerpány na
dofakturaci technického dozoru a vybudování vsakovacích objektů.
Zhotovitel: Gardenline, s.r.o.
Akce dokončena.

Izolačnízeleň Českobrodská -11.etapa____________________________________________________
Org. 0082011001491
UR HMP 7.000.000,00 Kč-čerpáno 0,00 Kč
Investiční akce spočívá v revitalizaci území s pěším a cyklistickým propojením za křižovatkou
Českobrodská x Průmyslová, napojení na ulici Spolskou a realizaci veřejného osvětlení. Předpoklad
zahájení veřejné zakázky na zhotovitele stavby je 1. čtvrtletí roku 2024.
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 9/33 ze dne 14. 12. 2023 poskytnutí účelové
investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 v částce 7.000.000,00 Kč na akci „Izolačnízeleň
Českobrodská - II. etapa“.V rámcifinančního vypořádání dotací s HMPza rok 2023 bude zažádáno
oponechání nevyčerpané dotace ve výši 7.000.000,00 Kč na rok 2024, kdy bude akce realizována.

Polyfunkčníbudova Černý Most
Org. 0081878001500
SRMČ 87.000.000,00Kč-URMČ 91.473.400,00 Kč-čerpáno 67.168.015,41 Kč
UR HMP 30.000.000,00 Kč- čerpáno 12.165.943,02 Kč (ÚZ090)
Investiční akce přechází z minulých let a spočívala ve zpracování projektové dokumentace na stavbu a
realizace polyfunkční budovy s bytovými jednotkami, městskou knihovnou a restaurací, nacházející se
v blízkosti stanice metra Černý Most. V 1. čtvrtletí roku 2023 byla podepsána smlouva o dílo
s vybraným zhotovitelem. Finanční prostředky byly čerpány na projektovou dokumentaci, stavební
práce, administraci veřejných zakázek a další výdaje spojené s investiční akcí. Zbylé finanční prostředky
budou převedeny do roku 2024, kde bude investiční akce pokračovat.
Zpracovatel: LOX1A Architectes Ingenierie s.r.o.
Zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s.
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 2/14 ze dne 23. 3. 2023 ponechání
nevyčerpaných účelových prostředků, které byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuté z rozpočtu
vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 (případně v předchozích letech) v částce 30.000.000,00 Kč na akci
„ Polyfunkční budova Černý Most “. V rámcifinančního vypořádání dotací sHMP za rok 2023 bude
zažádáno o ponechání nevyčerpané dotace ve výši 17.834.056,98 Kč na rok 2024, kdy bude akce
realizována.

Energetická renovace objektu -MŠSluníčko Generála Janouška_______________
Org 0015516001501
SRMČ23.800,00Kč- URMČ23.800,00 Kč- čerpáno 23.796,67Kč
Jednalo se o zaplacení administrace veřejné zakázky, která byla zrušena z důvodu podání námitek. Od
projektu bylo odstoupeno.

Energetická renovace objektu -MŠ Vybíralova
Org 0015514001506
SRMČ 23.800,00 Kč - URMČ 23.800,00 Kč- čerpáno 23.796,66 Kč
Jednalo se o zaplacení administrace veřejné zakázky, která byla zrušena z důvodu podání námitek. Od
projektu bylo odstoupeno.

Energetická renovace objektu -MŠKorálek, Bobková 766
Org 0015515001507
SRMČ23.800,00 Kč- URMČ23.800,00 Kč- čerpáno 23.796,67Kč
Jednalo se o zaplacení administrace veřejné zakázky, která byla zrušena z důvodu podání námitek. Od
projektu bylo odstoupeno.

11



Vlakové zastávky Praha 14_______________________________________________________________
Org. 0081132001508
UR HMP3.754.900,00 Kč- čerpáno 0,00 Kč (ÚZ090)
Investiční akce přechází z předchozích let a spočívá ve zpracování projektové dokumentace všech
stupňů na 3 vlakové zastávky Jahodnice, Hostavice a Jiráskova čtvrt’. Finanční prostředky nebyly
čerpány z důvodu nedokončení dokumentace pro stavební povolení.
Zpracovatel: SdruženíSUDOP, a.s., Praha a SUDOPEU, a.s.
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 2/14 ze dne 23. 3. 2023 ponechání
nevyčerpaných účelových prostředků, které byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuté z rozpočtu
vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 (případně vpředchozích letech) v částce 3.754.850,00 Kč na akci
„Projektová dokumentace na zastávky Praha — Jirásková čtvrť, Jahodnice a Hostavice “. V rámci
finančního vypořádánídotacísHMPza rok 2023 bude zažádáno oponechánínevyčerpané dotace ve
výši 3.754.850,00 Kč na rok 2024, kdy bude akce realizována.

Zelené střechy ZŠ Generála Janouška
Org. 0015518001509
UR SFŽP 21.481.700,00Kč- výdaje minulých let (ÚZ000015974)
Investiční akce byla realizována v roce 2022. Jedná se o vypořádání závěrečné žádosti o platbu ze strany
poskytovatele dotace.
Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 1766 ze dne 14. 8. 2023 poskytnutí účelové investiční dotace
ze státního rozpočtu zMZP na projekt realizovaný v rámci OPŽP v částce 21.481.668,47 Kč -projekt
„EU-Nové zelené střechy na objektu ZŠ Gen. Janouška “.
Dotace byla vyčerpána vplné výši. Čerpání se jeví zkresleně, neboť finanční prostředky byly
přeúčtovány do výdajů minulých let.

vZelené střechy ZS Bří Venclíků
Org. 0015517001510
UR SFŽP 26.827.400,00 Kč-výdajeminulých let (ÚZ000015974)
Investiční akce byla realizována v roce 2022. Jedná se o vypořádání závěrečné žádosti o platbu ze strany
poskytovatele dotace.
Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 1608 ze dne 24. 7. 2023 poskytnutí účelové investiční dotace
ze státního rozpočtu zMZP naprojekt realizovaný v rámci OPŽP v částce 26.827.428,65 Kč -projekt
„EU- Nové zelené střechy na objektu ZŠ Bratří Venclíků“.
Dotace byla vyčerpána vplné výši. Čerpání se jeví zkreslené, neboť finanční prostředky byly
přeúčtovány do výdajů minulých let.

Energetická renovace objektu - Poliklinika ČernýMost -Parník
Org. 0015513001511
SRMČ 0,00Kč-URMČ 79.600,00 Kč- čerpáno 79.618,00 Kč
Investiční akce spočívala ve zpracování projektové dokumentace na doplnění rekuperační jednotky
v budově polikliniky. Finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši.
Energetická renovace objektu - Poliklinika ČernýMost - Parník___________
Org. 0015810001511
UR SFŽP 3.869.400,00 Kč- výdaje minulých let (ÚZ000015974)
Investiční akce byla realizována v roce 2022. Jedná se o vypořádání závěrečné žádosti o platbu ze strany
poskytovatele dotace.

Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 564 ze dne 3. 4. 2023 poskytnuti účelové investiční dotace ze
státního rozpočtu z MŽP na projekt realizovaný v rámci OPŽP v částce 3.869.407,47 Kč na projekt
„EU - Energetická renovace objektu - Poliklinika Černý Most - Parník“.
Dotace byla vyčerpána vplné výši. Čerpání se jeví zkresleně, neboť finanční prostředky byly
přeúčtovány do výdajů minulých let.

12



Rozšířeníparkovacích ploch v oblasti Lehovce______________________________________________
Org. 0000000001539
SRMČ0,00Kč-URMČ239.600,00Kč- čerpáno 0,00 Kč
Investiční akce přechází z předchozích let a spočívá ve zpracování projektové dokumentace na rozšíření
parkovacích ploch v oblasti Lehovce (při ulici Kukelská). Finanční prostředky budou převedeny do roku
2024, kde bude akce pokračovat.
Zpracovatel: ELTODO, a.s.

Parkoviště u ZS Bří Venclíku
Org. 0000000001551
SRMČ 0,00 Kč- URMČ2.500,00 Kč- čerpáno 0,00 Kč
Investiční akce přechází z roku 2022 a spočívala ve zpracování projektové dokumentace na vybudování
parkoviště u ZŠ Bří Venclíku. Finanční prostředky jsou rozpočtovány na rezervaci příkonu PRE.
Finanční prostředky budou převedeny do roku 2024.

Participativní rozpočet - Dětské hřiště na Hutích_________________________________________
Org. 0000000001556
SRMČ0,00Kč-URMČ 1.750.000,00Kč-čerpáno 1.749.998,80 Kč (ÚZ119)
Investiční akce přecházela z roku 2022 a spočívala ve vybudování dětského hřiště na Hutích. Finanční
prostředky byly čerpány na odstranění nevhodných a náletových dřevin a keřů na pozemku pro výstavbu
dětského hřiště a stavební práce. Finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši.
Zhotovitel: PARECO s.r.o.
Akce dokončena.

Participativnírozpočet - Sportovní vybavení do Plechárny____________
Org. 0000000001557
SR MČ 0,00Kč-URMČ 1.138.300,00 Kč-čerpáno 1.138.295,00Kč (ÚZ119)
Investiční akce přecházela z roku 2022 a spočívala ve vybudování nového sportovního vybavení
v budově Plechárny. Finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši.
Zhotovitel: Václav Hník
Akce dokončena.

Participativní rozpočet - Fitpark ipro seniory__________________
Org. 0000000001559
SRMČ 0,00Kč-URMČ 1.268.300,00Kč-čerpáno 1.243.602,43 Kč (ÚZ119)
Investiční akce přecházela z roku 2022 a spočívala ve vybudování Fit parku i pro seniory v ulici
Vlkovická. Finanční prostředky byly čerpány na stavební práce, technický dozor a další výdaje spojené
s projektem.
Zhotovitel: KVSstavební, s.r.o.
Akce dokončena.

Bří Venclíku 1070jádrové vrtání
Org. 0000000001564
SRMČ 0,00 Kč- URMČ40.400,00 Kč- čerpáno 0,00Kč
Investiční akce přechází z roku 2022 a spočívá v jádrovém vrtání v kancelářích Bří Venclíků 1070
z důvodu vedení kabeláže. Finanční prostředky budou převedeny do roku 2024.

13



ZŠBří Venclíků - rekonstrukce kuchyně___________________________________________________
Org. 0081911001567
SRMČ0,00Kč-URMČ49.674.100,00Kč-čerpáno 49.615.289,61 Kč
UR HMP 15.000.000,00 Kč-čerpáno 15.000.000,00 Kč (ÚZ084)
Investiční akce přecházela z roku 2022 a spočívala v kompletní rekonstrukci kuchyně na základní škole.
Finanční prostředky byly čerpány na zpracování a doplnění projektové dokumentace, stavební práce,
gastro zařízení, technický dozor a další výdaje spojené s investiční akcí.
Zhotovitel: PARECO, s.r.o.
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 2/3 ze dne 23. 3. 2023 poskytnutí účelové
investiční dotace z investiční rezervy pro MČ HMP v rozpočtu hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2023
v částce 15.000.000,00 Kčna akci „ZŠBří Venclíků - rekonstrukce kuchyně“.
Dotace byla vyčerpána v plné výši.
Investiční akce je spolufinancována z obdrženého daru od společnosti ADIMO ČR s. r. o. na základě
darovací smlouvy č. 0623/2022/OSMJJÚR/1020.

Rekonstrukce bytového jádra Rochovská 765______________________________________________
Org. 0000000001571
SRMČ 0,00 Kč- URMČ297.500,00 Kč- čerpáno 297.518,56 Kč
Investiční akce přecházela z roku 2022 a spočívala v rekonstrukci bytového jádra v ulici Rochovská čp.
765 byt č. 5. Akci realizovala SMP 14, a.s.
Akce dokončena.

MSKostlivého - rekonstrukce elektroinstalace
Org. 0000000001575
SRMČ312.400,00 Kč - URMČ 0,00 Kč- čerpáno 0,00 Kč
URHMP 10.200.000,00 Kč- čerpáno 10.192.690,95 Kč (ÚZ 98)
Investiční akce spočívala v rekonstrukci elektroinstalací - slaboproudu, silnoproudu a souvisejících
stavebních úprav v objektu MŠ Kostlivého.
Zhotovitel: KVS stavební, s.r.o.

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 4/39 ze dne 25. 5. 2023 změnu účelu části
neinvestiční dotace, která byla městské části Praha 14poskytnutajakopodíl nafinančníchprostředcích
obdržených jako výnos daně z technických her a jako odvod z výherních hracích přístrojů a jiných
technických herních zařízení, a to ve výši 1.605.100,00 Kč z účelu podpora nestátních neziskových
organizací působících na území městské části zajišťujících dlouhodobě organizovanou sportovní
výchovu mládeže a ve výši 13.391.600,00Kč z účelu sport nově v celkové výši 14.996.700,00 Kčna účel
kultura, školství, zdravotnictví a sociální oblast.
Akce dokončena.

ZŠ Generála Janouška - rekonstrukce kuchyně - PD
Org. 0000000001576
SRMČ1.174.900,00Kč-URMČ 1.404.500,00Kč-čerpáno 1.361.156,90 Kč
Investiční akce spočívá v kompletní rekonstrukci a odstranění havarijního stavu kuchyně a jídelny.
V roce 2023 byla rozšířena pouze jídelna z důvodu požadavku na navýšení kapacity. Finanční
prostředky byly čerpány na zpracování projektové dokumentace a vybavení gastro zařízením. Zbylé
finanční prostředky budou převedeny do roku 2024.
Investiční akce je spolufinancována z obdrženého daru od společnosti ADIMO ČR s. r. o., na základě
darovací smlouvy č. 0623/2022/OSMÚÚR/1020.
Zpracovatelprojektové dokumentace: R-Projekt 07, spol. s r.o.
Zhotovitel výdejny: AMEREXtrade s.r.o.

14



Klíčový systém na Poliklinice Parník
Org. 0000000001577
SRMČ850.000,00Kč- URMČ 476.000,00Kč- čerpáno 476.043,90 Kč
Investiční akce spočívala ve vybudování jednotného elektronického klíče pro případ havárií nebo
požáru, tzv. generální klíčový systém na Poliklinice Parník Černý Most. Akci realizovala SMP 14, a.s.
Finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši.
Akce dokončena.

Poliklinika Parník - rekonstrukce ordinace________________________________________________
Org. 0000000001578
SRMČ 0,00Kč - URMČ 917.700,00Kč- čerpáno 917.705,81 Kč
Investiční akce spočívala v rekonstrukci ordinace v Poliklinice Parník. Akci realizovala SMP 14, a.s.
Akce dokončena.

Označení budovy ÚMČPraha 14 „Radnice Praha 14“
Org. 0000000001579
SRMČ 0,00 Kč- URMČ83.000,00 Kč- čerpáno 83.006,00 Kč
Akce spočívala ve výrobě a umístění polystyrénového nápisu na označení budovy úřadu „RADNICE
PRAHA 14“.

Akce dokončena.

ZS Chvaletická - stavební úpravy vpřízemíobjektu Rochovská
Org. 0000000001581
SRMČ 0,00 Kč- URMČ 760.500,00 Kč- čerpáno 760.501,34 Kč
UR HMP 41.800,00 Kč-čerpáno 41.800,00Kč (ÚZ 98)
Investiční akce spočívala ve stavební úpravě v 1. NP objektu ZŠ Chvaletická - Rochovská, kde
propojením stávající učebny a přilehlého kabinetu byla vybudována nová, větší učebna a v části vstupní
haly vznikl nový kabinet.
Zhotovitel: PARECO, s.r.o.
Akce dokončena.

ZSBří Venclíku - rekonstrukceportálových oken
Org. 0000000001582
SRMČ 0,00Kč-URMČ837.000,00Kč-čerpáno 836.974,00 Kč
Investiční akce spočívala v rekonstrukci a výměně portálových oken, které umožňují větrání. Finanční
prostředky byly vyčerpány v plné výši.
Zhotovitel: TSH Plast, s.r.o.
Akce dokončena.

Rekonstrukce bytového jádra - Kardašovská 668
Org. 0000000001583
SRMČ0,00Kč-URMČ372.900,00Kč- čerpáno 372.872,38 Kč
Investiční akce spočívala v rekonstrukci bytového jádra bytu č. 17 v ulici Kardašovská čp. 668. Akci
realizovala SMP 14, a.s. Finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši.
Akce dokončena.

15



Autobusové zastávky Lipnická
Org. 0000000001584
SRMČ 0,00Kč-URMČ234.900,00Kč-čerpáno 114.662,02 Kč
Investiční akce spočívala ve vybudování přístřešku na autobusové zastávce v ulici Lipnická - ve směru
Černý Most zastávka dokončena. Zbylé finanční prostředky budou převedeny do roku 2024.
Akce je financována z obdrženého daru na základě smlouvy č 0519/2021/KS_OddURJ1020 od pana
Martina Moravce.

Plechárna - rekonstrukce kotelny
Org. 0000000001585
SRMČ 0,00Kč-URMČ2.185.700,00 Kč-čerpáno 2.185.678,66 Kč
Investiční akce spočívala v rekonstrukci kotelny na Plechámě. Akci realizovala SMP 14, a.s. Finanční
prostředky byly vyčerpány v plné výši.
Akce dokončena.

Chodník Dvořišťská
Org. 0000000001586
SR MČ 0,00 Kč- URMČ47.700,00 Kč- čerpáno 47.674,00 Kč
Investiční akce spočívala ve zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci chodníku Dvořišťská.
Finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši.
Zpracovatel: MOATELIER s.r.o.
Akce dokončena.

Bří Venc/íků 1070 - stavební úpravy kanceláří
Org. 0000000001589
SRMČ 0,00 Kč- URMČ507.100,00 Kč- čerpáno 418.051,02 Kč
Investiční akce spočívala ve zpracování projektové dokumentace a následné realizaci úpravy kanceláří.
Zbylé finanční prostředky budou převedeny do roku 2024.
Zhotovitel: KVSstavební, s.r.o.
Akce dokončena.

Parkovištěpodpoštou pro potřeby ÚMČPraha 14
Org. 0000000001590
SR MČ 0,00 Kč - URMČ 1.161.900,00 Kč- čerpáno 533.694,70 Kč
Investiční akce spočívá ve vybudování parkovací plochy pod poštou pro potřeby ÚMČ Praha 14.
V současné době jsou práce přerušeny z důvodu klimatických podmínek. Zbylé finanční prostředky
budou převedeny do roku 2024.
Zhotovitel: Technické služby Prahy 14 SP s.r.o.

Plechárna - zabezpečovacísystém
Org. 0000000001591
SRMČ 0,00 Kč- URMČ259.500,00 Kč- čerpáno 259.501,00 Kč
Investiční akce spočívala v instalaci zabezpečovacího systému na Plechámě. Akci realizovala SMP 14,
a.s. Finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši.
Akce dokončena.

16



Rekonstrukce bytových jader - nám. Plk. Vlčka 695
Org. 0000000001592
SRMČ 0,00 Kč- URMČ311.300,00 Kč - čerpáno 311.264,73 Kč
Investiční akce spočívala v rekonstrukci bytových jader v ulici nám. Plk. Vlčka čp. 695 - byty č. 2 a 5.
Akci realizovala SMP 14, a.s. Finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši.
Akce dokončena.

Modernizace zařízení a vybavení učeben III. - ZŠ Vybíralova
Org 2732237001472
SRMČ 0,00Kč- URMČ 2.882.700,00Kč-čerpáno 2.882.638,27Kč (ÚZO + ÚZ108100077)
UR HMP 812.300,00Kč - čerpáno 332.333,40 Kč (ÚZ108100105)
UR EU 1.015.400,00 Kč-čerpáno 415.416,75 Kč (ÚZ108517985)
Investiční akce spočívala v přestavbě kinosálu na učebnu zeměpisu. Finanční prostředky byly čerpány
na administraci veřejné zakázky a stavební práce. Akce byla spolufinancována z Operačního programu
Praha - pól růstu.
Zhotovitel: Urban Centre Družstvo
Akce dokončena.

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 38/13 ze dne 16. 6. 2022 MČ P/4 poskytnutí
spolupodílů z EU a HMP v celkové výši 1.401.700,00 Kč (investiční 1.287.400,00 Kč: z toho EU
715.200,00 Kč, HMP 572.200,00 Kč) na projekt „Modernizace zařízení a vybavení učeben III. “, který
byl schválený v rámci Operačníhoprogramu Praha -pól růstu.
Ve skutečnosti MČ Praha 14 obdrželafinančníprostředky ve výši 1.314.130,50 Kč (z toho investice ve
výši 1.246.350,15 Kč: podíl EU 692.416,75 Kč, podíl HMP 553.933,40 Kč.) Tyto finanční prostředky
byly následně rozděleny mezi MŠJahoda a ZŠ Vybíralova.
Dotace byla vyčerpána vplné výši.
Investiční akce je částečněfinancována z obdrženého daru od společnosti ADIMO ČR s. r. o. ve výši
(investice 1.218.600,00 Kč) na základě darovací smlouvy č. 0623/2022/OSMJÚÚR/1020.
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 8/39 ze dne 16. 11. 2023 MČ P14 poskytnutí
spolupodílu zEU a HMP v celkové výši 1.440.000,00 Kč (investiční 1.440.000,00 Kč: z toho EU
800.000,00 Kč, HMP 640.000,00 Kč) naprojekt „Modernizace zařízení a vybavení učeben lil. “, který
byl schválený v rámci Operačního programu Praha -pól růstu. Dotace nebyla vyčerpána, protože do
31. 12. 2023 MČ Praha 14 tuto dotaci neobdržela.

Modernizace zařízení a vybavení učeben III. -MŠ Jahoda
Org. 2732237001537
SRMČ 0,00Kč- URMČ 1.243.000,00Kč-čerpáno 1.242.988,08Kč (ÚZO + ÚZ108100077)
URHMP 381.600,00Kč- čerpáno 221.600,00Kč (ÚZ108100105)
UR EU477.000,00 Kč-čerpáno 277.000,00 Kč (ÚZ108517985)
Investiční akce spočívala ve stavební úpravě a doplnění o herní prvky v zahradě MŠ Jahoda. Finanční
prostředky byly čerpány na administraci veřejné zakázky a stavební práce. Akce byla spolufinancována
z Operačního programu Praha - pól růstu.
Zhotovitel: PARECO, s.r.o.
Akce dokončena.
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 38/13 ze dne 16. 6. 2022 MČ P14 poskytnutí
spolupodílíi z EU a HMP v celkové výši 1.401.700,00 Kč (investiční 1.287.400,00 Kč: z toho EU
715.200,00 Kč, HMP 572.200,00 Kč) na projekt „Modernizace zařízení a vybavení učeben lil. který
byl schválený v rámci Operačníhoprogramu Praha -pól růstu.
Ve skutečnosti MČ Praha 14 obdrželafinančníprostředky ve výši 1.314.130,50 Kč (z toho investice ve
výši 1.246.350,15 Kč: podíl EU 692.416,75 Kč, podíl HMP 553.933,40 Kč.) Tyto finanční prostředky
byly následně rozděleny mezi MŠJahoda a ZŠ Vybíralova.

17



Dotace byla vyčerpána vplné výši.
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 8/39 ze dne 16. 11. 2023 MČ P14 poskytnutí
spolupodílíí z EU a HMP v celkové výši 1.440.000,00 Kč (investiční 1.440.000,00 Kč: z toho EU
800.000,00 Kč, HMP 640.000,00 Kč) na projekt „Modernizace zařízení a vybavení učeben 111. který
byl schválený v rámci Operačního programu Praha -pól růstu. Dotace nebyla vyčerpána, protože do
31. 12. 2023 MC Praha 14 tuto dotaci neobdržela.

Vybudování energetického managementu s automatickým zápisem dat
Org. 0080545000000
SRMČ2.200.000,00 Kč- URMČ2.386.100,00 Kč- čerpáno 0,00 Kč
Investiční akce přechází z roku 2022 a spočívá v doplnění energetického managementu na budovách
MŠ, ZŠ a Vlčkova čp. 1067, KC H55, KC Baštýřská a KC Kardašovská. Zbylé finanční prostředky
budou převedeny do roku 2024.

Odbor hospodářské správy
Nákup elektromobilu
SRMČ 0,00Kč-URMČ1.100.000,00Kč-čerpáno 1.099.900,00Kč
Investiční akce spočívala v nákupu elektromobilu Škoda Enyag 60 iV dle kupní smlouvy č. j.
0216/2023/OHS_OddEP/l 100 se společností Auto color Design s.r.o.
Akce dokončena.

Dodávka a instalace zařízenídálkovéhopřenosu EPS_____________________
Org. 2471316011277
SRMČ 0,00Kč - URMČ 108.600,00Kč - čerpáno 108.625,60 Kč
Investiční akce spočívala v dodávce a instalaci zařízení dálkového přenosu signálu EPS na pult
centralizované ochrany Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy. V roce 2022 byla uhrazena záloha,
tj. v roce 2023 se jedná o doplatek. Finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši.
Akce dokončena.

Odbor řízení ekonomiky a školství
Finanční vypořádám s hl. m. Prahou za rok 2022 - odvod
UR HMP 5.820.600,00 Kč- čerpáno 5.820.612,60 Kč (ÚZ090)
Jedná se o odvod finančních prostředků v rámci finančního vypořádání s hl. m. Prahou za rok 2022
v celkové výši 5.820.612,60 Kč z akcí: Energetická renovace objektu - MŠ Sluníčko Generála
Janouška, Energetická renovace objektu -MŠ Vybíralova, Energetická renovace objektu -MŠ Korálek,
Bobková 766 a Lokální analytický systém „Bezpečnost do škol“MČ Praha 14.

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 5/49 ze dne 22. 6. 2023 ke „Zprávě oplněni rozpočtu
hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodařeníhlavního městaPrahyza rok 2022 -závěrečný
účet

Participativní rozpočet (investiční)________________
UR HMP 447.200,00 Kč- čerpáno 0,00 Kč (ÚZ119)
Jedná se o finanční vypořádání s hl. m. Prahou za rok 2022 v rámci participativního rozpočtu v celkové
výši 447.194,99 Kč.

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 5/49 ze dne 22. 6. 2023 ke „Zprávě o plnění rozpočtu
hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodařeníhlavního města Prahyza rok 2022 -závěrečný
účet “.

Návratnáfinanční výpomoc (splátka)
SR NFV 12.945.400,00Kč- URNFV 0,00 Kč - čerpáno 0,00 Kč (UZ08)
Splátka návratné finanční výpomoci na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné
finanční výpomoci č. 1NO/16/06/000399/2021 na projekty realizované v rámci Operačního programu

18



Životní prostředí a Operačního programu Praha - pól růstu. (Projekty OPŽP: Energetická renovace
objektu Poliklinika Parník, Energetická renovace objektu MŠ Generála Janouška, Energetická renovace
objektu MŠ Vybíralova, Energetická renovace objektu MŠ Bobková, Nové zelené střechy ZŠ Bří
Venclíků, Nové zelené střechy ZŠ Generála Janouška a projekty OPPPR: Nízkoprahové a komunitní
centrum Baštýřská - Jahodnice). Finanční prostředky byly převedeny na jednotlivé vratký z investičních
akcí.

Splátka NFV-Poliklinika ČernýMost - Parník____________________________________________
Org. 0015513001511
SRMČ 0,00Kč-URMČ 5.172.700,00 Kč-čerpáno 5.172.673,03 Kč (ÚZ08)
Splátka návratné finanční výpomoci na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné
finanční výpomoci č. INO/16/06/000378/2019 na základě obdržené dotace ze SFŽP ve výši
5.172.673.03 Kč.

Splátka NFV- Zelené střechy ZŠ Bří Venclíků______________________________________________
Org. 0015517001510
SRMČ 0,00 Kč- URMČ26.835.800,00 Kč- čerpáno 26.835.810,92 Kč (ÚZ08)
Splátka návratné finanční výpomoci na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné
finanční výpomoci č. INO/16/06/000378/2019 na základě obdržené dotace ze SFŽP ve výši
26.835.810,92 Kč.
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 8/37ze dne 16. 11. 2023 úpravu rozpočtu v souvislosti
spřijetímmimořádné splátky návratnéfinanční výpomoci určené napředfinancování výdajů naprojekty
realizované v rámci Operačníhoprogramu Životníprostředí a Operačníhoprogramu Praha -pól růstu
ve výši 40.553.134,69 Kč.

Splátka NFV-Zelené střechy ZŠ Generála Janouška__________________
Org. 0015518001509
SRMČ0,00 Kč- URMČ21.490.000,00 Kč- čerpáno 21.490.050,74 Kč (ÚZ08)
Splátka návratné finanční výpomoci na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné
finanční výpomoci č. INO/16/06/000378/2019 na základě obdržené dotace ze SFŽP ve výši
21.490.050,74 Kč.

Zastupitelstvo hl. m. Prahyschválilo usnesením č. 8/37ze dne 16. 11. 2023 úpravu rozpočtu v souvislosti
s přijetímmimořádné splátky; návratnéfinanční výpomoci určené napředfinancování výdajů naprojekty
realizované v rámci Operačníhoprogramu Životníprostředí a OperačníhoprogramuPraha-pól růstu
ve výši 40.553.134,69 Kč.

Návratnáfinanční výpomoc (splátka) - IQ budova
Org. 2471316001277
SR MČ 5.749.600,00 Kč- URMČ 5.749.600,00 Kč- čerpáno 5.749.600,00 Kč (ÚZ08)
Splátka návratné finanční výpomoci na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné
finanční výpomoci č. INO/16/06/000378/2019 na projekt Administrativní budovy radnice MČ Praha 14- pilotní projekt energetických úspor.

C “ -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MS Chvaletická - slunečníclona na okna terasy - investičnípříspěvek
Org. 0000000003005
SRMČ 105.000,00Kč-URMČ 105.000,00Kč-čerpáno 105.000,00 Kč
Investiční akce spočívala v investičním transferu pro MŠ Chvaletická - příspěvek na sluneční clony na
okna terasy z důvodu přehřívání třídy v letním období.

19



Odbor informačních a komunikačních technologií
Rekonstrukce a rozšířenídatových sítí v objektech Bratří Venclíků 1070,1072 a 1073
Org 0000000001580
SRMČ 0,00Kč-URMČ 798.900,00Kč-čerpáno 797.193,98 Kč
Finanční prostředky byly čerpány na doplnění a rekonstrukci pasivní a aktivní Části síťové infrastruktury
v budovách ÚMČ Prahy 14, Bří Venclíků 1070, 1072 a 1073.

Tabla 2Npro Bratří Venclíků 1070
SRMČ 0,00Kč-URMČ 96.700,00 Kč-čerpáno 96.611,24 Kč
Investiční akce spočívala v pořízení a montáž 4 ks komunikačních systému 2N určených pro otevírání
dveří v kancelářích v budově Bratří Venclíků 1070.

Nákup elektronických zámků - dopočet DPH
Org 2471316021277
SRMČ 9.500,00 Kč - URMČ 9.500,00 Kč- čerpáno 9.502,71 Kč
Finanční prostředky byly čerpány na dopočet DPH na nákup dveřních zámků.

Dodávka serverových technologií
SRMČ 0,00Kč-URMČ2.091.100,00 Kč-čerpáno 2.091.001,00 Kč
V rámci investiční akce bylo pořízena 1. část obnovovaných serverových technologií pro zajištění
fungování ICT na Úřadu MČ Praha 14. Nahrazovány jsou 7 a více let staré technologie, bez podpory
výrobce.

Odbor správy majetku

Bytové družstvo Ronešova - splátky
SR MČ 730.000,00Kč- URMČ 730.000,00 Kč-čerpáno 712.845,31 Kč
Finanční prostředky byly čerpány na nákup majetkových podílů v Bytovém družstvu Ronešova čp.
1133-1135.

Pozemky
SR MČ 0,00Kč- URMČ360.000,00Kč- čerpáno 353.790,00 Kč
Investiční akce spočívala ve výkupu pozemku pod poliklinikou Parník od p. Čumpelíka.

Drážnístezka Jahodnice a křižovatka Broumarská
Org 0081330001533
UR HMP 7.243.500,00 Kč-čerpáno 0,00 Kč (ÚZ090)
Investiční akce spočívá ve výkupu a směně pozemku v oblasti k. ú. Kyje Finanční prostředky nebyly
čerpány z důvodu nevypořádaných majetkoprávních vztahů.
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 2/14 ze dne 23. 3. 2023 ponechání
nevyčerpaných účelových prostředků. které byly městskými částem hl. m. Prahy poskytnuté z rozpočtu
vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 (případně vpředchozích letech) v částce 7.243.537,15 Kč na akci
„Drážní stezka Jahodnice (A8) a křižovatka Broumarská (výkup pozemku a PD), veřejné osvětlení
Bikeparku (A240), výkupy pozemku a rekonstrukce povrchů (A25, A5)“. V rámci finančního
vypořádání dotací s HMP za rok 2023 bude zažádáno o ponechání nevyčerpané dotace ve výši
7.243.537,15 Kč na rok 2024, kdy bude akce realizována.

A266: Propojení ulice Budovatelská aparku Arborka
Org. 0081830001566
URHMP 1.500.000,00 Kč-čerpáno 0,00 Kč (ÚZ090)
Investiční akce spočívá ve výkupu pozemku při ulici Budovatelská a parku Arborka. Finanční
prostředky nebyly čerpány z důvodu nevypořádaných majetkoprávních vztahů.

20



Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 2/14 ze dne 23. 3. 2023 ponecháníZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

nevyčerpaných účelových prostředku , které byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuté z rozpočtu  

vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 (případně v předchozích letech) WVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAv částce 1.500.000,00 K č na akci 

„A266: Propojení ulice Budovatelská a parku Arborka“. V  rám ci finančního vypořádání dotací 

s H M P za rok 2023 bude zažádáno o ponecháni nevyčerpaně dotace ve výši 1.500.000,00 K č na rok  

2024, kdy bude akce realizována.

Odbor dopravy

V ybíralka 25

Org. 0015330001444

SR M Č  0,00 K č - U R M Č  400.000,00  K č -  čerpáno 0,00 K č

Investičn í akce p řecház í z roku 2022 a spočívá v  um ístěn í um ěleckých děl do p rosto ru  V yb íra lky 25 . 

F inanční p rostředky  budou  p řevedeny do  roku 2024 , kdy  bude akce pok račovat.

12 . 2 . 2024

Z pracov ala : Ing . M arkéta  B alážová -  vedoucí oddělen í adm in istrace investičn ích  p ro jek tů    

S chválil: P e tr B rych  -  vedoucí O dboru investičn ího

21


